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Johdanto

Tämän oppitunnin tarkoituksena on opettaa lapsille Jumalan rakkaudesta ja huolenpidosta erikoisesti sil-
loin, kun heillä on elämässään vaikeaa. Opetustekstissä on sovellukset sekä Jeesukseen uskoville lapsille, 
että niille, jotka eivät vielä tunne Jeesusta.

Tavoite
Tavoite auttaa sinua pohtimaan, mitä toivoisit Jumalan armosta tapahtuvan lasten elämässä. Tavoite ilmai-
see opettajan toiveen ja päämäärän. Tämä ei tietenkään tarkoita sitä, että niin tapahtuisi automaattisesti. 
Tämän oppitunnin tavoite on ilmaistu näin: ”Lapset ymmärtävät, että Paholainen on voimakas vihollinen 
ja käyttävät kolmea keinoa hänen voittamisekseen.” Kyseessä on opettajan rukousaihe, toive ja tavoite, 
mutta vain Pyhä Henki voi vaikuttaa niin, että tavoite toteutuu lapsen elämässä.

Raamatun totuuksien opettaminen
Jos pelkästään kerrot lapsille raamatunkertomuksia, et kanna täyttä vastuutasi opettajana. On olennaista, 
että lapset oppivat myös ne totuudet, joita Raamattuun kirjoitettujen kertomusten kautta on tarkoitus pai-
nottaa. Sen jälkeen sinun tulee ottaa vielä yksi askel ja näyttää lapsille, mitä merkitystä kullakin totuudella 
voi olla jokapäiväisessä elämässä. Yhden oppitunnin aikana et mitenkään ehdi käydä läpi kaikkea opetusta, 
mitä kertomus pitää sisällään. Siksi kutakin oppituntia varten on valittu yksi avainasia, johon sillä kerralla 
keskitytään. Sitä kutsutaan päätotuudeksi. Päätotuuden opetus on punottu kertomuksen tapahtumien 
lomaan. 

Opettajan valmistautumisen helpottamiseksi opetuskohdat on merkitty tekstiin harmaalle pohjalle ja mar-
ginaalissa on merkintä PT (päätotuus) tai PTE ja PTU (sovellukset). Sovellusten merkinnät tarkoittavat 
sitä, onko päätotuutta sovellettu lapselle, joka ei tunne Jeesusta (PTE) vai Jeesukseen uskovalle lapselle 
(PTU). Samat merkinnät näkyvät myös tuntirungossa. Myös opetustekstissä käytetään selkiyttäviä ilmaisuja 
kuten ”Jos et ole vielä pyytänyt Jeesukselta syntejäsi anteeksi…” tai ”Jos uskot Jeesukseen Pelastajanasi…”

Voit vapaasti muuntaa sovelluksia omalle lapsiryhmällesi sopiviksi. Tekstissä saatetaan käyttää pojan nimeä 
ja ryhmässäsi on paikalla vain tyttöjä. Tai ryhmäsi lapset ovat pieniä, mutta ehdotettu sovellus on suunnattu 
isoille lapsille. Vaihda tällöin esimerkit ryhmällesi sopiviksi. Tärkeintä on, että Jumalan sana koskettaa juuri 
niiden lasten elämää, joita opetat.

Tarjoa mahdollisuutta sielunhoitokeskusteluun (SH)

Kun esität evankeliumin, osa lapsista todennäköisesti uskoo sen heti. He eivät välttämättä tarvitse sen 
enempää apua pelastussanoman ymmärtämiseen ja vastaanottamiseen. Osalla kuitenkin saattaa olla kysy-
myksiä, joista he haluaisivat keskustella, tai he toivovat, että joku rukoilisi heidän kanssaan. 

Uskovat lapset saattavat tarvita neuvoja elämäänsä. He eivät ehkä tiedä, miten Raamattu opettaa toimi-
maan jossain tilanteessa. Heillä voi olla huolia ja he toivovat jonkun rukoilevan puolestaan. Tällaisen avun 
ja tuen saaminen kerho-ohjaajalta on erittäin tärkeää varsinkin silloin, jos lapsella ei ole muita uskovia 
ihmisiä lähellään. 

Lasten on tärkeää tietää, että he voivat tulla juttelemaan kanssasi hengellisistä asioista ja omista huolistaan. 
Ilmoita selvästi milloin ja missä voit jutella heidän kanssaan. Keskustelumahdollisuuden tarjoaminen ei 
tarkoita samaa kuin lasten kutsuminen seuraamaan Jeesusta. Varmistu, ettei lapsille tule väärää käsitystä 
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asiasta. Sielunhoitokeskusteluun tuleminen ei ole ainoa tapa, jolla lapsi voi löytää yhteyden Jeesuksen 
kanssa.

Esimerkki sielunhoitomahdollisuuden tarjoamisesta lapselle, joka ei tunne Jeesusta
”Haluaisitko sinäkin elää Jeesuksen kanssa, mutta et tiedä, miten pääset hänen luokseen? Autan sinua 
mielelläni ja kerron asiasta tarkemmin heti tämän raamattuopetuksen jälkeen. Voit tulla istumaan lattialle 
tänne salin etuosaan, niin tulen juttelemaan kanssasi. Minä en voi ottaa pois syntejä – vain Jeesus voi sen 
tehdä – mutta neuvon sinua ja voimme rukoilla yhdessä.” 

Esimerkki sielunhoitomahdollisuuden tarjoamisesta lapselle, joka uskoo Jeesukseen
”Vaikka uskot sydämessäsi Jeesukseen, sinulle voi tulla välillä epäilyksiä, onko Jeesus sittenkään kanssasi. 
Kerhon lopussa voit jäädä tähän huoneeseen vähäksi aikaa juttelemaan kanssani. Näytän sinulle Raama-
tusta jakeita, jotka rohkaisevat sinua ja voimme vielä rukoilla yhdessä.”
Opetusmenetelmät
Vaikeissa olosuhteissa elävät lapset ovat usein kapinoivia ja vaikeasti hallittavia. Siksi käytämme vaihte-
levia opetusmenetelmiä, jotta lapset kiinnostuisivat, keskittyisivät ja oppisivat. Menetelminä on käytetty 
kerrontaa, kysymyksiä, haastatteluja, ryhmätöitä, esineen avulla opettamista, näyttelemistä jne. Opettajan 
tulee valmistella oppitunti huolellisesti etukäteen, sillä toisinaan tarvitaan avustajia esimerkiksi näyteltäessä 
Raamatun tapahtumia tai erilaisissa roolileikeissä. 

Raamatunlause ja laulu
Mukaan on liitetty sekä ulkoa opeteltava raamatunlause että aiheeseen sopiva laulu, jotka tukevat opetusta.

Havaintovälineiden käyttö
On järkevää harjoitella havaintovälineiden käyttöä ennen opetustilannetta. Tutustu huolellisesti näyttöku-
viin tai PowerPoint-kuviin, jotta tiedät, missä vaiheessa niitä käytetään.

Ylimääräiset havaintovälineet
Jos	käytät	näyttökuvia,	kirjoita	oppitunnin	päätotuus	pahville	ja	kiinnitä	se	flanello-	tai	valkotaululle	flanel-
lo- tai sinitarralla. Käytä tekstauskirjaimia, niin lasten on helpompi lukea sanat. Aseta pahvi näkyville joko 
kertomuksen alussa tai kun ensimmäisen kerran mainitset päätotuuden opetuksen aikana.

Lisäapua
Marginaaleista löydät lisäapua: taustatietoa ja vaihtoehtoisia ideoita, miten lisätä lasten mielenkiintoa.

Näiden ideoiden tarkoituksena on huomioida erilaisia oppimistyylejä. Joidenkin lasten on tärkeä nähdä 
tai kirjoittaa, toisten kuulla tai puhua ja kolmansien kosketella ja kokeilla. Monet hyötyvät aktiivisesta 
osallistumisesta.

Voit käyttää näitä ideoita kerhossasi, jos se aikataulun puitteissa on mahdollista.

Lisämateriaalia
Lastenmission	nettisivuilta	www.lastenmissio.fi	valikosta	Idea-aitta	(KIM-leikit)	 löytyy	aiheeseen	sopiva	
peli nimeltä ”Jumalan sota-asu”. Sen kuvia voi käyttää myös opetuksen tukena ja halutessa siitä saa aiheen 
toiseen opetuskertaan. Myös peli nimeltä ”Jumalan lupaukset” (laulu- ja lukukortit) täydentää hienosti tätä 
oppituntia.

Kertauskysymykset
Joka oppituntia varten on annettu valmiit kertauskysymykset. Voit käyttää niitä oppitunnin päätteeksi tai 
seuraavalla opetuskerralla ennen uutta oppituntia.
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Kertauskysymysten avulla voit vahvistaa opetusta ja samalla kertauskisa on lasten mielestä hauska osa 
ohjelmaa. Kertauskysymysten avulla…

1 saat selville, minkä verran lapset ymmärtävät ja muistavat.

2 opettajana tiedät, mitä sinun tulisi korostaa enemmän, jotta lapset muistaisivat entistä paremmin. 

3 kerho- tai pyhäkouluohjelmaan tulee hauskuutta. Lapset pitävät kilpailuista ja odottavat tätä osiota. 
Kyse on kuitenkin enemmästä kuin kisailusta, nimittäin oppimisesta.

Tässä tekstivihkossa kertauskysymykset liittyvät vain oppituntien teksteihin. Olisi kuitenkin hyödyllistä 
lisätä mukaan sellaisia kysymyksiä, jotka liittyvät lauluihin, raamatunjakeisiin tai muuhun opetettuun. Näin 
lapset ymmärtävät jokaisen ohjelmaosion olevan tärkeä.

Käyttö koulussa:
Raamatunkertomuksen kulku on tekstissä valkoisella pohjalla. Harmaiden alueiden eli seurakuntakäyttöön 
tarkoitettua tekstiä voit käyttää soveltavasti. Poimi niistä ideoita, miten kertomus voi liittyä lapsen käytän-
nön elämään. Pohdi asioita yhdessä oppilaiden kanssa. Tarkastele myös kuvia ja tee niihin liittyviä kysym-
yksiä.
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Jumalan voimalla voittoon

Raamatunkohdat
1. Piet. 5:8-9
Luuk. 22:31-34, 54-62
Jaak. 4:7
1. Piet. 2:4,6

Päätotuus
Jeesus antaa voiman vastustaa Paholaista.

Sovellus
Lapselle, joka ei tunne Jeesusta: 
Pyydä Jeesusta Pelastajaksesi, että vapautuisit Paho-
laisen vallasta.

Lapselle, joka uskoo Jeesukseen: 
Turvaa Jeesukseen, joka auttaa torjumaan Paholai-
sen hyökkäykset.

Tavoite
Lapset ymmärtävät, että Paholainen on voimakas 
vihollinen, ja käyttävät kolmea keinoa hänen voit-
tamisekseen. 

Käyttötarkoitus
Oppitunti on kirjoitettu lapset mielessä. Lapset 
kohtaavat monenlaisia kiusauksia ja houkutuksia. 
Erityisesti opetusta sovelletaan vanhempien lasten 
ja varhaisnuorten kohtaamiin kiusauksiin, jotka ai-
heutuvat kaveripiirin painostuksesta ja liittyvät al-
koholiin, huumeisiin tai varastamiseen. Jos annetut 
sovellukset eivät sovi omalle lapsiryhmällesi, muuta 
ne sopivammiksi. Ehkä valehtelu, häiriköinti kou-
lussa tai toisten kiusaaminen erilaisuuden vuoksi 
ovat ryhmällesi parempia esimerkkejä arkipäivän 
kiusauksista. Tämä oppitunti sopii evankeliumin 
esittämiseen lapsille, mutta siinä on paljon opetusta 
myös uskovalle lapselle. 

Raamatunlause
”Vastustakaa häntä, uskossa lujina!” 1. Piet. 5:9a

Opeta raamatunlause mieluummin oppitunnin jäl-
keen kuin ennen sitä.

Laulu
”Vastusta pahaa”

Havaintovälineet
•	 Kuvat	 1,2(a-d),3,4	 ja	 5	 (näyttökuvat	 ja	Power-

Point). 

•	 Leikkaa	näyttökuvat	irti	toisistaan.

•	 Käytä	näyttökuvia	2a-d	seuraavasti:	Leikkaa	osat	
a-d erilleen. Halutessasi voit myös leikata valkoi-
sen leijonan pois, niin että keskelle jää leijonan 
muotoinen aukko. Opetuksen edetessä lisää nel-
jäsosa kuvasta samalla, kun vastaat yhteen nel-
jästä kysymyksestä. Tulosta kysymykset tämän 
tiedoston lopusta. Voit laittaa kysymykset kir-
jekuoriin sellaisenaan tai liimattuna kuvien 2a-d 
taakse. Kirjoita kirjekuoren päälle kysymyksen 
numero. Jaa kysymykset lapsille. Kun tulet ope-
tuksessa kohtaan, jossa käsitellään kysymystä, 
pyydä lasta avaamaan kuori ja lukemaan kuoressa 
oleva kysymys ja kiinnittämään se taululle. Jos 
kysymys on liimattu kuvan taakse, vain kuva jäte-
tään	näkyviin	(kiinnitys	sini-	tai	flanellotarralla).	

•	 Päätotuus	taululle	tai	pahville	kirjoitettuna	(Po-
werPointissa valmiina)

•	 1.	Piet.	5:8-9a	tulostettuna	tai	kirjoitettuina	tau-
lulle (PowerPointissa valmiina)

•	 Havainnollistettu	 laulu	 (tulosta	 ja	 kuvita	 esim.	
leijonan kuvalla) (PowerPointissa valmiina)

Opetusmenetelmät
Tämä opetus ei varsinaisesti ole raamatunkertomus, 
vaikka mukana onkin kohtaus Pietarin elämästä. 
Opetus perustuu pääasiassa jakeisiin 1. Piet. 5: 8-9a. 
Tulosta jakeet ja laita ne näkyviin niin, että kaik-
ki lapset varmasti näkevät ne. Viittaa opetuksessa 
näihin jakeisiin jatkuvasti, niin että vastaukset on 
helppo löytää jakeista. Opetusmenetelminä on käy-
tetty kysymyksiä, roolileikkiä sekä lyhyttä opetusta 
kahden esineen avulla. Kertauskisa on mukana sik-
si, että sen avulla opetusta voi entisestään vahvistaa.
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Tuntirunko

Johdanto
Leijona vaanii antilooppia.

Tapahtumien kulku
1 Paholainen on kuin leijona, joka haluaa tuhota
  meidät.  PTE
2  Selviytyäksemme voittajana meidän tulee 

pysyä lujina uskossa.  PTE, SH
3  Hillitse itsesi ja ole valpas.  PTU
4  Vastusta Paholaista.  PTU
5  Jumalan lupaus: ”…niin se lakkaa ahdistamasta 

teitä.” (Jaak. 4:7)

Lopetus
Jeesuksen kanssa voit selviytyä voittajana.
 PTE, PTU
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Oppitunti
Kuva 1

Oletko nähnyt televisiosta luonto-ohjelmaa, jossa leijona metsästää 
ruokaa itselleen? Olet saattanut nähdä dokumentin Afrikasta, jos-
sa leijona vaanii antilooppia. Leijona odottaa kärsivällisesti piilossa 
pitkän ruohon seassa, hyppää sitten yhtäkkiä esiin ja lähtee ajamaan 
antilooppia takaa. Melko usein leijona saa saaliinsa kiinni, tappaa ja 
syö sen.

Meistä tuntuu kurjalta tuon antiloopin puolesta, koska se näyttää 
niin avuttomalta viholliseensa,  suureen ja voimakkaaseen leijonaan, 
verrattuna. 

Raamatussa kerrotaan, että meilläkin on voimakas vihollinen. Itse 
asiassa Raamattu vertaa tätä vihollista juuri leijonaan. Luetaanpa, 
mitä 1. Piet. 5:8:ssa sanotaan: ”Teidän vastustajanne Saatana kulkee 
ympäriinsä kuin ärjyvä leijona ja etsii, kenet voisi niellä.”

Tässä on heti jotain hyvin tärkeää.

Jumala antaa voimaa vastustaa Saatanaa eli Paholaista. Jumala on 
kaikkivaltias. Hän on paljon voimakkaampi kuin Paholainen.

Kuva 2

Kuka on vihollisemme?

Pyydä lasta, jolla on kirjekuori 1, avaamaan se ja laittamaan kysymys taululle.

Kyllä, Paholainen, jota kutsutaan myös Saatanaksi. Katsotaan, kuin-
ka pian pystytte arvaamaan, mikä kuva tähän taululle paljastuu.

Jotkut ihmiset ajattelevat, ettei Paholaista ei ole olemassakaan, koska 
emme voi nähdä tai kuulla häntä.

Kuinka voimme tietää, että Paholainen on oikeasti olemassa?

Kirjekuori 2. Kysymys laitetaan taululle.

On monta tapaa varmistua Paholaisen olemassaolosta. Paras tapa 
on kuitenkin lukea, mitä Raamattu, Jumalan kirja, kertoo hänestä. 
Raamatussa Jumala sanoo moneen kertaan hyvin selvästi, että Paho-
lainen on olemassa. 

Lukekaa 1. Piet. 5:8 uudelleen.

Mitä Paholainen haluaa tehdä meille?

Kirjekuori 3. Kysymys laitetaan taululle.

Kyllä vain, hän haluaa niellä meidät. Se ei tarkoita, että Paholainen 
haluaisi syödä meidät. Pikemminkin se tarkoittaa sitä, että hän haluaa 
tuhota meidät ja koko elämämme.

Jotkut ihmiset nauravat ja laskevat leikkiä Paholaisesta. Mutta jos 
ajattelemme häntä leijonana, asiasta on leikki kaukana. Paholainen 
on Jumalan vihollinen ja samalla sinunkin vihollisesi. Hän haluaa 
tuhota sinut, kuten meidät kaikki.

Lue (tai anna vanhemman lapsen 
lukea) jae Raamatustasi.

Näytä päätotuus.
PowerPoint hyperlinkki oikea 
alakulma

Huomaa myös bonusopetus 
nimeltä Totuus ja valhe, joka 
löytyy muistitikulta ja Lastenmission 
nettisivujen Idea-aitasta (Näytelmät 
ja kertomukset -valikosta). Voit 
yhdistää nämä kaksi yhdeksi tai 
jatkaa samaa aihetta vielä toisella 
kerralla opetusta syventäen.

Opetusmenetelmä: Kysymykset ja 
vastaukset

Kysymys 1

Kysymys 2

Kysymys 3
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Miten hän haluaa tuhota meidät?

Kirjekuori 4. Kysymys laitetaan taululle.

Nyt näet koko kuvan Paholaisesta leijonana. Hän haluaa tuhota mei-
dät houkuttelemalla meidät tekemään asioita, jotka suututtavat Ju-
malaa. Paholainen yrittää saada meidät tekemään syntiä. Hän laittaa 
sydämeesi ja mieleesi pahoja ajatuksia. Paholainen saattaa kuiskata 
vaikka seuraavaa:

•		 ”Älä	vastaa	äidin	pyyntöön,	ole	kuin	et	olisi	kuullutkaan	sitä.”

•		 ”Voit	ihan	hyvin	ottaa	nuo	rahat	laatikosta,	ei	niitä	kukaan	kaipaa.”

•		 ”Katso	vaan	tuota	videota,	vaikka	siinä	onkin	sopimattomia	asi-
oita.”

•		 ”Kokeile	nyt	kerran	tätä	huumetta,	vaikka	vanhempasi	ovat	käske-
neet pysyä niistä kaukana. Huumeet saattavat olla vaarallisia, mutta 
niistä saa uskomattoman hienoja tuntemuksia. Jotkut kavereista-
sikin ovat jo kokeilleet niitä.”

•		 ”Maista	nyt	edes	yksi	olut,	vaikka	vanhempasi	eivät	antaisikaan	
lupaa. On hauskaa kokeilla sellaista, mikä on kiellettyä.”

Onko sinulla ollut tällaisia ajatuksia? Paholainen laittaa niitä mieleesi. 
Oletko toiminut hänen ehdotustensa mukaan? Jos olet, niin olet sa-
malla rikkonut Jumalaa vastaan ja tehnyt syntiä. Synti erottaa meidät 
Jumalasta. Jos jatkat synnin tekemistä, niin Jumala joutuu lopulta 
rankaisemaan sinua ja joudut eroon Jumalasta ikuisesti.

Kuva 3

Miten voimme taistella Paholaista vastaan ja kukistaa hänet? Tutki-
taanpa uudestaan, mitä Raamatussa sanotaan.

Jumala kehottaa meitä pysymään uskossa lujina (1. Piet. 5:9a). Mitä se 
tarkoittaa? Usko tarkoittaa luottamista. Kukaan meistä ei ole riittävän 
vahva vastustamaan Paholaista omilla voimillamme. Meidän täytyy 
luottaa siihen, että joku Paholaista paljon voimakkaampi auttaa mei-
tä. Kuka se voisi olla? Tietenkin Jeesus! Uskossa lujana pysyminen 
tarkoittaa sinnikästä vastustamista Jeesuksen avulla.

Kuvitellaan, että olet viidakossa ja leijona ajaa sinua takaa! Oikeasti 
näin ei varmaan koskaan tapahdu, mutta kuvitellaan niin! Jollain ih-
meen konstilla sinun onnistuu hypätä ison kiven päälle, minne leijona 
ei pääse. Voit seistä tämän kiven päällä turvassa leijonalta.

Esimerkki kivestä ja leijonasta kuvaa sitä, mitä sinun on tehtävä pääs-
täksesi vapaaksi Paholaisen vallasta. Raamatussa Jeesusta kutsutaan 
valituksi kiveksi (1. Piet. 2:4,6). Sinä voit paeta Jeesuksen luo tur-
vaan, kun Paholainen kiusaa sinua. Et ole riittävän vahva, jotta voisit 
vastustaa Paholaista yksin. Jeesus on kuitenkin kaikkivoimainen ja 
paljon Paholaista vahvempi. Jeesus voi pelastaa sinut Paholaisen 
hyökkäyksiltä.

Kysymys 4

PTE

PTE

Näytä päätotuus.
PowerPoint hyperlinkki oikea 
alakulma
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Jeesus maksoi kalliin hinnan pelastaakseen sinut. Koska olemme 
kaikki syntisiä, olemme ansainneet Jumalan rangaistuksen. Jeesus 
kärsi tuon rangaistuksen meidän puolestamme kuollessaan ristillä, 
vaikkei hän ollut tehnyt mitään pahaa. Jumala herätti Jeesuksen kuol-
leista. Nyt Jeesus elää iankaikkisesti ja voi pelastaa sinutkin synnistä 
ja vihollisemme Paholaisen vallasta.

Jos haluat, voit sanoa Jeesukselle jotain tällaista: ”Jeesus, tiedän etten 
ole tarpeeksi vahva vastustamaan Paholaista. Hän haluaa tuhota mi-
nut ja erottaa minut sinusta ikuisesti. Olen usein langennut kiusauk-
seen ja toiminut väärin. Sisimmässäni on halu tehdä pahaa ja totella 
Paholaista, vaikkei se ole oikein. Anna minulle anteeksi. Kiitos, että 
kuolit puolestani ristillä. Auta minua muuttumaan ja pelasta minut.”

Jos sydämestäsi rukoilet näin, Jeesus varmasti kuulee ja pelastaa si-
nut. Raamatussa luvataan: ”Jokainen, joka huutaa avukseen Herran 
nimeä, pelastuu” (Room. 10:13).

Jos haluat uskoa Jeesukseen Pelastajanasi, mutta et ole aivan varma, 
mitä pitäisi tehdä, jutellaan asiasta askartelun aikana. Kerron sinulle 
mielelläni lisää ja vastaan kysymyksiisi.  

Kuva 4

Palataanpa takaisin Pietarin kirjeeseen. Siinä sanotaan myös näin: 
”Olkaa raittiit, valvokaa” (1. Piet. 5:8a, vanha käännös) tai ”Pitäkää 
mielenne valppaana ja valvokaa” (uusi käännös). Raitis tarkoittaa 
sitä, että pystyy hillitsemään itsensä ja on mieleltään valpas. Osaako 
kukaan kertoa, mitä tässä tarkoitetaan valvomisella?

Anna lasten vastata.

Valvominen tarkoittaa, että olet tietoinen vaarasta ja varautunut Pa-
holaisen hyökkäykseen. Mietit, miten voit torjua sen. Jumala ohjasi 
apostoli Pietaria kirjoittamaan nämä sanat muistiin. Mahtoiko Pietari 
itse aina olla varuillaan torjuakseen Paholaisen yllätyshyökkäykset? 
Ei ollut!

Pietari oli yksi Jeesuksen lähimmistä ystävistä, jonka Jeesus oli va-
linnut olemaan kanssaan ja oppimaan Jeesukselta. Kun Jeesus oli 
viettänyt kolme vuotta seuraajiensa kanssa, hän tiesi, että aivan kohta 
tulisi aika, jolloin Jeesus joutuisi kärsimään ja kuolisi. Hän ottaisi 
sen rangaistuksen, joka kuuluisi meille, koska olemme tehneet kai-
kenlaista pahaa. Jeesus kuolisi hyvin julmalla tavalla. Hän kertoi siitä 
opetuslapsille ja Pietari vastasi heti näin: ”Herra, sinun kanssasi minä 
olen valmis menemään vaikka vankilaan tai kuolemaankin” (Luuk. 
22:33). Pietari oli ylpeä ja oman voimansa tunnossa.

Jeesus vastasi Pietarille surullisena: ”Minä sanon sinulle, Pietari: en-
nen kuin kukko tänään laulaa, sinä olet kolmesti kieltänyt tuntevasi 
minut” (Luuk 22:34).

Samana yönä sotilaat tulivat pidättämään Jeesuksen. Pietari katseli 

SH

Opetusmenetelmä: Kertomus 
Pietarin elämästä. 
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tapahtumia kauempaa. Palvelustyttö katsoi Pietaria ja sanoi: ”Tuokin 
oli sen miehen seurassa” (Luuk. 22:56).

Pietari vastasi tytölle valehdellen, ettei hän tuntenut Jeesusta. Kaksi 
muutakin ihmistä tunnisti Pietarin Jeesuksen seuraajaksi. Pietari väit-
ti kivenkovaan, ettei tunne Jeesusta. Kolmannella kerralla hän vannoi 
ja kiroili (Matt. 26:74), jotta häntä uskottaisiin. Samassa kukko lauloi 
ja Pietari muisti, mitä Jeesus oli sanonut. Pietari häpesi käytöstään ja 
itki katkerasti. Hän ei ollut ollut valppaana vihollisen hyökätessä ja 
oli siten joutunut Paholaisen ansaan.

Paholainen houkuttelee myös Jeesukseen uskovia lankeamaan kiu-
sauksiin. Meidän tulee olla valppaita tai meille käy samoin kuin Pie-
tarille: rupeamme valehtelemaan, puhumme rumasti, kerskumme ja 
olemme ylpeitä. Paholainen houkuttelee meitä jatkuvasti tekemään 
syntiä, jotta saisi ajettua meidät pois Jumalan luota ja tuhottua mei-
dät. Niin hän halusi tehdä myös Pietarille, mutta ei onnistunut siinä.

Myöhemmin Pietari oppi luottamaan Jeesukseen ja sai häneltä voi-
maa olla valppaana ja voittaa kiusaukset. Näitä tilanteita sattui todella 
usein, koska Pietari joutui äärimmäisen vaikeisiin tilanteisiin.

Kuva 5

Jotta voit selvitä voittajana Paholaisen hyökkäyksistä, sinun tulee
1  pysyä uskossasi lujana
2  olla valppaana
3  vastustaa Paholaista – näin Jumala neuvoo Raamatussa
 (1. Piet. 5:9).

Vastustaminen tarkoittaa sitä, että sanot Paholaiselle: ”Ei!” Et suostu 
kuuntelemaan etkä tottelemaan häntä. Tähän tarvitset apua Jeesuk-
selta. Jeesuksen avulla voit sanoa Paholaiselle: ”Ei.” Usein Paho-
lainen yrittää houkutella sinua tekemään väärin käyttämällä muita 
ihmisiä välikappaleinaan. Heillekin sinun on sanottava: ”Ei!”

Kuvitellaan muutama sellainen tilanne, jossa joudut kiusaukseen 
tehdä väärin. Mietitään, miten sanoa: ”Ei”, ja harjoitellaan sitä, jos 
oikeasti tulevaisuudessa jotain tällaista tapahtuisi.

(a) Olet kaupassa kaverin kanssa. Kaverisi vilkaisee ympärilleen ja 
sanoo: ”Kukaan ei näe, otetaan tuosta yhdet suklaapatukat. Ne on 
helppo livauttaa takintaskuun. Lyön vetoa ettet uskalla!”

Kuinka vastaat tälle kaverille? Jos uskot Jeesukseen, voisit vastata 
vaikka seuraavasti: ”Ei ole kyse uskaltamisesta, en vain halua ottaa. 
Haluan mieluummin totella Jumalaa.” 

Nyt voitte näytellä tämän kohtauksen. Sinä opettajana voit näytellä tätä varas-
tamiseen houkuttelevaa kaveria. Jos lasten joukossa on joku, joka sopisi usko-
van lapsen rooliin, voit pyytää häntä toiseksi näyttelijäksi. Jos lapsiryhmässäsi ei 
ole ketään tähän rooliin sopivaa, pyydä toista aikuista avustajaksi näyttelemään 
uskovaa lasta, joka pystyy vastustamaan kiusausta.

PTU

PTU
Opetusmenetelmä: roolileikki.
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(b) Olet juhlissa kaverisi luona ja luoksesi tulee vanhempi mies, joka 
sanoo: ”Ole hyvä, tässä sinulle olut (tai siideri). Olet jo sen verran 
iso, että voisit juoda aikuisten juomiakin. Et kai enää ole pikkulapsi, 
joka juo vain pillimehua?”

Miten vastustaisit tällaista kiusausta? Se ei ole niin helppoa, sillä 
ethän kuitenkaan halua olla epäkohtelias tuolle miehelle, joka ehkä 
halusi vain olla ystävällinen. Haluat kuitenkin osoittaa hänelle, ettei 
alkoholijuomien juominen ole sinun mielestäsi tapa osoittaa kyp-
syyttä tai aikuisuutta. Jos olet Jeesuksen seuraaja, voit vastata jotain 
tämän tapaista: ”Kiitos tarjouksesta. En ole vielä sen ikäinen, että 
käyttäisin alkoholia. Haluan pitää itseni hyvässä kunnossa enkä sen-
kään vuoksi aio ruveta juomaan. Kiitos kuitenkin.”

Näytelkää tämäkin kohtaus. Pidä huolta, että lapset ymmärtävät, että kieltäy-
tyminen osoittaa rohkeutta, ei heikkoutta.

(c) Olet katsomassa kavereidesi kanssa jääkiekko-ottelua. Sinulle 
on jäänyt hiukan ylimääräistä rahaa pääsylipun maksamisen jälkeen. 
Odottaessasi ottelun alkamista nuori kaveri yleisön joukosta kuiskaa 
korvaasi: ”Haluatko ostaa näitä pillereitä? Niiden avulla tulee niin 
hyvä olo! Et voi edes kuvitella mitään sellaista, jos et ole kokeillut. 
Minulla on myynnissä tosi tehokasta kamaa ja voin myydä sitä sinulle 
halpaan hintaan.”

Mitä vastaat? Et voi valehdella ja sanoa, ettei sinulla ole rahaa. Uskal-
taisitko sanoa: ”Olen uskova enkä käytä huumeita”?  Tuo nuori kave-
ri saattaa vastata sinulle ilkeästi takaisin, mutta sinun ei pidä yllättyä 
siitä, vaan olla urhea ja jättää hänen kommenttinsa omaan arvoonsa.

Näytelkää tämä kohtaus niin, että sinä olet huumeiden myyjä. Kun uskova 
lapsi kieltäytyy huumeista, voit nimitellä häntä vaikka nynnyksi tai pelkuriksi. 
Auta vastanäyttelijää reagoimaan jollain muulla tavalla kuin aggressiivisesti. 
Kohtaus täytyy ehkä näytellä useampaan kertaan, että löydätte uskovalle lapselle 
sopivan reagointitavan. Tämä roolileikki valmistaa ryhmän lapsia vastaavaan 
tilanteeseen todellisessa elämässä. 

Kerrataanpa ne kolme keinoa, joilla voimme selvitä vihollisen hyök-
käyksistä.

1  Pysy uskossasi lujana – se tarkoittaa, että uskomme Jeesukseen, 
joka pelastaa ja auttaa.

2  Ole valppaana ja varuillasi Paholaisten hyökkäysten varalta.
3  Vastusta Paholaista.

Raamatussa on ihana lupaus sille, joka noudattaa näitä ohjeita. Juma-
la lupaa: ”Vastustakaa Paholaista, niin se lakkaa ahdistamasta teitä” 
(Jaak. 4:7).

Omin voimin emme pysty torjumaan Paholaisen hyökkäyksiä. Ju-
malan voimalla pystymme vastustamaan vihollistamme ja silloin hän 
juoksee karkuun. Paholainen on oikeastaan pelkuri ja hänet voi saada 
lähtemään karkuun. Eikö kuulostakin hyvältä?

Opetusmenetelmä: Kertaus. 

Lue jae Raamatustasi.

Näytä päätotuus.
PowerPoint hyperlinkki oikea 
alakulma
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Minulla on tässä hammastikku. Kokeile, voitko katkaista sen?

Anna lapsen katkaista tikku.

Helppoa, vai mitä? Tässä on iso vahva naula, jonka aion sitoa toiseen 
hammastikkuun.

Sido naula hammastikkuun tukevasti. Ojenna se lapselle.

Kokeilepa nyt, saatko hammastikun katkaistua! Ei onnistu, koska se 
on niin lähellä vahvaa teräsnaulaa.

Pieni hammastikku kuvaa sitä, kuinka heikkoja me olemme. Paho-
lainen haluaa houkutella meidät tekemään väärin. Hän haluaa rikkoa 
ja tuhota meidät. Se on hänelle aika helppoa, sillä hän on hyvin 
voimakas. Jos uskot Jeesukseen Pelastajanasi, Jeesus lupaa olla sinun 
kanssasi ja asuu sinussa Pyhän Henkensä kautta. Jeesus on paljon 
voimakkaampi kuin Paholainen. Hän pystyy auttamaan sinua sano-
maan ’ei’ kaikille Paholaisen houkutuksille.

Mikä sinun tilanteesi on? Oletko pyytänyt Jeesusta Pelastajaksesi, 
jotta saisit syntisi anteeksi? Jos haluat vapautua Paholaisen vallasta, se 
on ensimmäinen askel, joka sinun tulee ottaa. Voit puhua Jeesukselle 
ja pyytää häntä pelastamaan sinut. Voit rukoilla näin vaikka heti tai 
tämän kerhon/pyhäkoulun jälkeen tai kotiin päästyäsi kaikessa rau-
hassa. Jeesus on ainoa Pelastaja ja hän haluaa pelastaa kaikki ihmiset, 
myös sinut. 

Jos olet jo ottanut Jeesuksen vastaan Pelastajanasi, pyydä häntä joka 
päivä auttamaan sinua olemaan valppaana ja sanomaan ’ei’ Paho-
laiselle ja hänen ehdotuksilleen. Kiitä Jeesusta joka päivä siitä, että 
hän on voimakas ja voi auttaa sinua. Jeesuksen avulla on helpompi 
vastustaa Paholaisen hyökkäyksiä ja elää Jumalan tahdon mukaan.

Kertauskysymykset
1  Mistä voi tietää, että Paholainen on olemassa, jos häntä ei voi 

nähdä? (Koska Raamatussa sanotaan niin.)

2  Miksi Paholaista verrataan leijonaan Raamatussa? (Paholainen 
etsii saalista jatkuvasti. Hän on voimakas ja julma.)

3  Mitä Paholainen haluaa tehdä meille? (Hän haluaa tuhota mei-
dät.)

4  Miten hän yrittää tuhota meidät? (Hän houkuttelee meitä teke-
mään syntiä.)

5  Raamatussa kerrotaan, että vastustaessamme Paholaista meidän 
tulee pysyä lujina uskossa (1. Piet. 5:9a). Mitä se tarkoittaa? (Mei-
dän tulee uskoa Jeesukseen Pelastajana ja luottaa siihen, että Jee-
sus auttaa meitä pysymään vahvoina.)

6  Mikä oli tämän raamatunkohdan toinen tärkeä asia, josta pu-
huimme? (Ole valppaana vihollisen hyökkäysten varalta.)

Opetusmenetelmä: Esine 
havaintovälineenä.

PTE

PTU
Näytä päätotuus.
PowerPoint hyperlinkki oikea 
alakulma
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7  Miten Pietari lankesi Paholaisen ansaan, kun hän ei ollut valp-
paana vihollisen hyökkäyksen varalta? (Pietari kielsi tuntevansa 
Jeesuksen.)

8  Minkä ihanan lupauksen Jumala antaa lapsilleen, jotka luottavat 
häneen ja vastustavat Paholaista? (”Vastustakaa Paholaista, niin 
se lakkaa ahdistamasta teitä” Jaak. 4:7.)

9  Kerro jokin esimerkki, jolloin pitää sanoa ’ei’ Paholaisen ehdo-
tukselle. (Opetustekstin esimerkit: varastaminen, alkoholin käyt-
tö alaikäisenä, huumeiden käyttö. Tietysti muutkin esimerkit kel-
paavat.)

10  Osaatko selittää vertauksen hammastikusta ja naulasta? (Me 
olemme heikkoja kuin hammastikku, mutta lähellä Jeesusta 
olemme vahvoja.)

Tukitehtävä
Tähän oppituntiin ei ole tukitehtävää. Roolileikin avulla päästään 
kuitenkin soveltamaan opetusta käytäntöön. Tutustu myös bonus-
kertomuksen ”Totuus ja valhe” tukitehtävään, joka löytyy muistiti-
kulta ja Lastenmission nettisivujen Idea-aitasta (Näytelmät ja kerto-
mukset -valikosta).
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Miten ohjaan lapsen Jeesuksen tuntemiseen 
Varmista, että lapsi tietää

Jumalasta
Kuka Jumala on?
Jumala loi meidät. Hän puhuu meille Raamatussa. Jumala on pyhä ja puhdas.
Hän rakastaa meitä.

Synnistä
Mitä synti on?
Synti on sitä, ettei tottele Jumalan käskyjä.
Se on vastoin Jumalan tahtoa.
Anna esimerkkejä asioista, jotka ovat syntiä.
Olemus ja teot ovat syntisiä. (Me teemme syntiä, koska olemme syntisiä.)
Synti ansaitsee rangaistuksen.

Pelastajasta
Kuka ainoastaan voi ottaa pois syntisi?
Jeesus, Jumalan Poika, kuoli ristillä syntisten puolesta.
Jeesus nousi kuolleista.
Hän hallitsee kaikkea.

Kerro, miten pelastutaan
Selitä, mitä Jumala haluaa meidän tekevän ja mitä Jumala tekee.
Käytä yhtä raamatunjaetta (esim. Joh. 1:12, 3:16, 6:37, Apt. 16:31,
Room. 6:23 tai 10:13).
Mitä Jumala haluaa sinun tekevän?
Mitä Jumala tekee?
Kerro, että uskovan elämä ei aina ole helppoa.
Kysy: ”Haluatko pyytää Jeesusta elämääsi nyt vai haluatko vielä miettiä asiaa?”
Rohkaise lasta rukoilemaan ääneen (jos hän on valmis tulemaan Jeesuksen luo).

Kerro pelastusvarmuudesta
Palaa jakeeseen, jota käytit. 
Kerro elämänmuutoksesta.
Kerro lapselle, mistä asioista jokainen Jeesukseen sydämestään uskova voi olla 
varma.

Anna (myöhemmin) ohjeita uskovan elämästä
Lue ja noudata Raamattua.
Puhu Jumalalle, taivaalliselle Isällemme.
Kerro muille, mitä Jeesus on tehnyt sinulle.
Pyydä Jumalaa antamaan anteeksi, kun teet syntiä.
Tapaa toisia uskovia.
Muista Jumalan lupaus: ”Minä en sinua jätä” (Hepr. 13:5)

Tulosta, leikkaa irti ja säilytä Raamattusi välissä. #
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